

PRIMÁTOR MESTA TREBIŠOV

Číslo: 5

Materiál určený na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trebišove dňa: 25.5.2016

Názov materiálu: Ihrisko s umelým povrchom Trebišov

Obsah materiálu:

- dôvodová správa
- príloha č. 1 – Rozpočet stavebného riešenia vrstiev pod umelé trávniky športových futbalových plôch Trebišov

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo v Trebišove

schvaľuje:

1. v súlade s uznesením Mestského zastupiteľstva v Trebišove č. 92/2015 zo dňa 5.10.2015 zámer zhodnotenia futbalového ihriska zapísaného na liste vlastníctva č. 4170, umiestneného na pozemku registra C KN parcelné číslo 3847/8, ostatné plochy, rekonštrukciou podkladovej – spodnej vrstvy a uložením umelého trávniku.
2. spolufinancovanie projektu v roku 2016 nasledovne:
 - SFZ 120 000,00 EUR s DPH
 - Mesto Trebišov 184 513,38 EUR s DPH

Predkladá: PhDr. Marek Čižmár, primátor

Spracovala: Ing. Iveta Sabaková, vedúca oddelenia výstavby a majetku

V Trebišove, dňa 11.5.2016

predkladateľ

Dôvodová správa

Futbalový klub Slavoj Trebišov má dve družstvá dospelých, desať mládežníckych družstiev, čo je cca 240 aktívnych športovcov. Pre týchto športovcov má Slavoj k dispozícii dve trávnaté ihriská (hlavné a pomocné), čo je pre toľkých športovcov málo. Všetky majstrovské zápasy sa musia odohrať na hlavnom ihrisku, pretože pomocné ihrisko je v zlom stave a nespĺňa kritéria udelenia pasportizácie ihriska na odohratie majstrovských zápasov. Prírodný trávnik takýto nápor neznesie, čo sa odráža na jeho kvalite. Na takomto ihrisku sa nedá vykonávať tréningový proces v požadovanej kvalite. Preto je výstavba ihriska s umelou trávou pre klub taká potrebná a do budúcnosti veľmi dôležitá.

Klub má udelenú licenciu Grassroots – útvar talentovanej mládeže II. kategórie, kde sa mládežnícke družstvá stretávajú s rovesníkmi z okolitých miest, z ktorých drvivá väčšina už disponuje umelým trávnikom. Badať, že hráči klubov, ktoré majú umelú trávu disponujú lepšou koordináciou, taktikou, ale hlavne technickými prednosťami v narábaní s loptou.

Ihrisko s umelou trávou by malo byť v dnešnej dobe samozrejmosťou z pohľadu budovania a vytvárania podmienok pre kvalitnejší tréningový proces, čo by malo prispieť k vytváraniu lepších podmienok nielen pre samotných hráčov, ale aj trénerov. Výsledkom bude posun futbalu v Trebišove na takú úroveň, akú si Trebišov pri svojej vyše storočnej futbalovej tradícii zaslúži. Slavoj Trebišov patril k popredným slovenským klubom a vychoval veľa hráčov, ktorí reprezentovali Mesto Trebišov nielen na Slovensku, ale aj v zahraničí.

Financovanie výstavby ihriska s umelým povrchom v Trebišove výrazne podporí SFZ. Listom zo dňa 11.5.2015 SFZ oficiálne oznámil Mestu Trebišov zaradenie do projektu budovania umelých ihrísk v rámci programu UEFA HatTrick IV. Následne 29.10.2015 SFZ Mestu Trebišov oznámil výsledky tendra SFZ a UEFA na dodávateľov umelého trávnikára v 2 variantoch (A – umelý trávnik bez pružnej podložky, B – umelý trávnik s pružnou podložkou). Zároveň zaslal požiadavky na základné stavebné riešenie vrstiev pod umelý trávnik pre jednotlivé varianty. SFZ listom zo dňa 8.2.2016 vyzval Mesto Trebišov k zaslaniu záväzného stanoviska k zapojeniu sa do projektu výstavby futbalových ihrísk s umelou trávou. Navyše SFZ e-mailom zo dňa 7.4.2016 potvrdil zvýšenie finančnej podpory – dotácie z pôvodných 100 000,00 EUR na 120 000,00 EUR.

Rozpočet projektu:

Realizácia projektu pozostáva z 2 častí – prípravy podkladu a samotnej dodávky a osadenia umelého trávnikára.

1. Podklad:

Náklad na realizáciu podkladu podľa spracovaného rozpočtu predstavuje sumu **88 761,15 EUR bez DPH**, resp. **106 513,38 EUR s DPH**.

Cena nezahŕňa oplotenie, osvetlenie a striedačky. Podrobný rozpočet podkladovej časti tvorí Prílohu č. 1.

2. Umelý trávnik bez pružnej podložky (Variant A, výška vlákna 45-60 mm)

Na dodávku a osadenie trávnikára bol uskutočnený tender SFZ a UEFA na dodávateľa. Vysúťažená cena pre Variant A predstavuje náklad **165 000,00 EUR bez DPH**, resp. **198 000,00 EUR s DPH**. V rámci projektu HatTrick IV SFZ poskytne na realizáciu tohto diela

120 000,00 EUR s DPH formou účelovej dotácie. Podmienkou poskytnutia dotácie je záväzok prijímateľa zabezpečiť spolufinancovanie vybudovania ihriska.

Dodanie umelého trávnikového záhonu:

- dohľad dodávateľa nad realizáciou spodnej stavby (podkladu)
- príprava staveniska pred realizáciou, vyčistenie staveniska po skončení
- dodávka trávnikového záhonu (vrátane lepidla, zásypu pieskom a granulátom) a jeho inštalácia
- športové vybavenie (bránky a rohové zástavky)
- mechanizácia na údržbu ihriska
- garancia 10 rokov

Celkový náklad projektu „Ihrisko s umelým povrchom Trebišov“:

- | | |
|---|-----------------------------|
| - realizácia podkladu | 106 513,38 EUR s DPH |
| - <u>dodávka a uloženie umelého trávnikového záhonu</u> | <u>198 000,00 EUR s DPH</u> |
| - Spolu | 304 513,38 EUR s DPH |

Rešpektujúc predpokladanú výšku finančných nákladov na realizáciu stavby navrhujeme financovanie rozdeliť nasledujúcim spôsobom:

- | | |
|-------------------------|-----------------------------|
| - SFZ | 120 000,00 EUR s DPH |
| - Mesto Trebišov | 184 513,38 EUR s DPH |

Časový harmonogram realizácie stavby:

- do 30.6.2016 – vydanie právoplatného stavebného povolenia,
- od 1.7.2016 do 30.08.2016 – verejné obstarávanie, podpis zmluvy s dodávateľom spodnej stavby,
- od 1.9.2016 do 10.11.2016 – realizácia prác na spodnej stavbe,
- od 11.11.2016 do 30.11.2016 – dodávka a uloženie umelého trávnikového záhonu.

Vypracoval: Ing. Peter Duč

V Trebišove, dňa 11.5.2016

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základné stavebné riešenia vrstiev pod umelé trávniky športových futbalových plôch Trebišov

JKSO:

Miesto:

Trebišov

KS:

Dátum:

6. 11.
2015

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

88 761,15

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH**88 761,15**DPH základná
znižená20,00%
20,00%z
z0,00
88 761,15

0,00

17 752,23

Cena s DPH**v EUR****106 513,38**

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základné stavebné riešenia vrstiev pod umelé trávniky športových futbalových plôch Trebišov

Miesto:

Trebišov

Dátum:

6. 11. 2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	88761,15
HSV - Práce a dodávky HSV	88 761,15
1 - Zemné práce	7 275,10
2 - Zakladanie	9 731,82
5 - Komunikácie	60 904,62
9 - Ostatné konštrukcie a prácebúranie	4 850,16
99 - Presun hmôt HSV	5 999,45
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	88 761,15

ROZPOČET

Stavba: Základné stavebné riešenia vrstiev pod umelé trávniky športových futbalových plôch Trebišov

Miesto: Trebišov Dátum: 6. 11. 2015

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							88761,149
HSV - Práce a dodávky HSV							88 761,149
1 - Zemné práce							7 275,103
1	K	122202203	Odkopávka a prekopávka nezapažená , v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	1 267,200	1,060	1 343,232
2	K	132203302	Výkop ryhy pre dreňy zberné aj zvodné hĺbky do 1, 3m horn.3	m	1 740,000	0,831	1 445,940
3	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	1 441,200	0,814	1 173,137
4	K	167102102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 441,200	0,513	739,336
5	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 441,200	0,348	501,538
6	K	174203301	Zásyp pre dreňy zberné a zvodné hĺbky do 1, 30 m	m	1 740,000	0,244	424,560
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 920,000	0,208	1 647,360
2 - Zakladanie							9 731,820
8	K	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80 so zriadením štrkopieskov. lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope	m	1 740,000	5,593	9 731,820
5 - Komunikácie							60 904,616
9	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm pod obrubníky	m2	91,000	2,696	245,336
10	K	564801115	Podklad z drveného kameniva fr. 4-8mm, s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 20 mm	m2	7 920,000	1,233	9 765,360
11	K	564821111	Podklad z drveného kameniva fr. 16-32mm, s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 80 mm	m2	7 920,000	2,360	18 691,200
12	K	564851112	Podklad z drveného kameniva,fr. 32-63mm, s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 160 mm	m2	7 920,000	4,066	32 202,720
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 850,163
13	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	364,000	6,248	2 274,272
14	M	5922924500	<i>Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá</i>	ks	367,640	3,631	1 334,901
15	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	13,650	90,915	1 240,990
99 - Presun hmôt HSV							5 999,447
16	K	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	4 614,959	1,300	5 999,447